কৃষি সুপারিশ

২০-২৩ ই অক্টোবর ২০২২ (২-৫ ই কার্তিক ১৪২৯)

অঙ্কুর

শুঁটি ছিদ্রকারী পোকার আক্রমণ দেখা দিলে প্রতি লিটার জলে ০.৭৫ গ্রাম অ্যাসিফেট বা ২.০ মিলি কার্বোসালফান স্প্রে করতে হবে।

কবই

এই সময়ে পাতার বাদামি দাগ দেখা যায়, প্রয়োজনে কার্বোডাভিম ১ গ্রাম প্রতি লিটার জলে গুলে স্প্রে করতে হবে। হলদে কুটে রোগও দেখা যেতে পারে, পাতার হলদে মোজাইক রোগ দেখা যায় ও পাতা কঁকড়ে যায়।